
 
 

 

 

 

První výhra domácích ve finále přinesla Karlovarsku obhajobu mistrovského titulu 
Jedna z nejdramatičtějších a určitě nejvyrovnanějších finálových sériích UNIQA volejbalové extraligy mužů 

2021/22 skončila v Karlových Varech. Za vyrovnaného stavu 2:2 musel rozhodnout poslední pátý zápas. 

Vzhledem k tomu, že v této sérii nikdy nevyhrál domácí tým, bylo otázkou, zda tento fenomén letošního 

finále bude pokračovat nebo Karlovarsko domácí prokletí zlomí. Stejně jako první finálový zápas, i 

rozhodující pátý dospěl do tie-breaku, který po dramatické zápletce rozhodl „prasátkem“ domácí 

univerzál Patrik Indra. Mistrem ČR pro sezónu 2021/2022 se stává VK ČEZ Karlovarsko. 

 

VK ČEZ Karlovarsko – VK Lvi Praha 3:2 (25:14, 19:25, 25:17, 20:25, 16:14) 
Domácí: Vašina, Zajíček, Indra, Ihnát, Wilson, Keemink, libero Pfeffer. Střídali: Wiese, Kočka, Římal, Fišer 

Hosté: Smith, Todua, van Dijk, Kriško, Nedeljković, Janouch, libero Moník. Střídali: Pliasetskyi, McCarthy, 

Mihajlović, Vodička, Toman  

 

Karlovarsko odstartovalo pátý set vedením 3:0, ale Praha se zvládla oklepat. Středem sítě skvěle útočí Wilson (6:3), 
trpělivost na útoku Lukáše Vašiny se vyplácí a Karlovarsko vede 8:4 a dostává se na stranu palubovky, kde zvítězilo 
dva sety. Zajíček fotbalově zasáhl nohou a Keemink posílá nahrávku opět Vašinovi, který získává další bod (9:4). 
Trojblok Vašina, Zajíček, Keemink ubrání Kriška (10:4), až když van Dijk je úspěšný za hlavou, ukončuje Wilsonovu 
sérii na podání. Kriško hodil míč do kapsy Zajíčka (10:6) a Jiří Novák si bere oddechový čas. Po něm je Indra 
zablokovaný dvojicí Nedeljković, Kriško, ale ihned svoje zaváhání napravuje (11:7). První chyba Kriška na útoku 
v pátém setu posouvá Karlovarsko do pětibodového vedení (12:7). Z velké výšky pak útočí Nedeljković středem sítě 
(12:8). Karlovarsko v této fázi setu špatně přihrává, Indra sice dobře naklepl pražský blok, ale i podruhé jsou na něj 
soupeři připraveni (12:9). Další účinný servis posílá na stranu Karlovarska van Dijk (12:10), Vašina se pokouší otečovat 
pražské bloky, ale nepovedlo se (12:11). Následně je úspěšný a zařizuje 13. bod. Kriško vytlouká domácí bloky, Wiese 
je zablokovaný Janouchem a Nedeljkovićem a Pražané srovnávají s Karlovarskem krok (13:13). Po dlouhé výměně 
Wiese vytlouká pražské bloky (14:13) a na servis přichází Matin Kočka, ale Praha je úspěšná středem a odvrací první 
mečbol domácích (14:14). Další karlovarský mečbol získává Wiese (15:14), na podání jde Indra. Jeho šťastné 
„prasátko“ ukončuje dramatické utkání a Karlovarsko obhajuje mistrovský titul UNIQA extraligy mužů! 

Výsledkový servis č. 33      do 15. 5. 2021 

 

Popis průběhu páté sady, byla to skutečně lítá řež a klobouk dolů před oběma týmy 



Ke konci prvního srazu mužské reprezentace v Hradci Králové už byl tým kompletní 
Reprezentační družstvo mužů se letos poprvé setkalo v Hradci Králové. Celé soustředění od 9. do 

14. května 2022 bylo ovlivněno prodloužením volejbalové extraligy (bedlivě sledováno týmem 

v HK) na maximální možnou míru a sedm finalistů plus trenér Jiří Novák si užili páté finále a 

zasloužený krátký odpočinek. Připojili se k ostatním až v pátek třináctého. To už přijel s bronzovou 

medailí na krku i Jan Galabov.  

Letos je v družstvu několik nových tváří, které trenéři vybrali, a perou se o setrvání v nominaci. Nutno dodat, 

že krom příspěvku do týmové kasy předvádí především i kvalitní volejbal. 

„V Hradci Králové máme fajn zázemí, dostatek prostoru pro veškeré vybavení a pomůcky. Hala je procházkou 

od hotelu 15 minut parkem. Jsem rád, že tu budeme i další tréninkový cyklus,“ hlásí nový týmový vedoucí 

Tomáš Jambor. 

První „rozkoukávací“ soustředění je už minulostí a následuje další tréninkový cyklus od 17. – 21. května 2022 

opět v Hradci Králové. 

Nominovaní hráči: 

Blok: Josef Polák, Oliver Sedláček, Lukáš 
Trojanowicz a Adam zajíček 

Libero: Milan Moník a Daniel Pfeffer 

Nahrávka: Luboš Bartůněk, Jakub Janouch, Jiří 
Srb 

Smeč: : Daniel Čech, Jan Galabov, Martin 
Licek, Petr Šulista a Lukáš Vašina 

Univerzál: Patrik Indra a Marek Šotola 

 
 

 

 

 

MISTŘI 

 

ČESKÉ 

 

REPUBLIKY 

 

Z 

 

BESKYD 

 

EXTRALIGA 

 

JUNIORŮ 
 

 



 

Konečné pořadí MČR juniorů: 

1. Green Volley Frýdek-Místek 
2. SGLD Brno 

3. Blue Volley Ostrava 
4. VK Euro Sitex Příbram 

5. Lvi Praha 

6. TJ Spartak Velké Meziříčí 

7. VK Ostrava 

8. TJ Slávia Hradec Králové 

 

Nejlepší hráči turnaje: 

• nejlepší nahrávač: Tomáš Mišek (Green Volley FM) 

• nejlepší smečař: Matouš Drahoňovský (SGLD Brno) 

• nejlepší blokař: Tomáš Kristian (Green Volley FM) 

• nejlépe přihrávající hráč: Filip Ureš (VK Příbram) 

• nejlépe podávající hráč: Jiří Benda (Green Volley FM) 

• nejužitečnější hráč: Daniel Fabikovič (Blue Volley 

Ostrava) 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 sety body 

1 SK Třanovice 12 8 1 2 1 32:14 28 

2 VK Raškovice A 12 7 1 1 3 28:17 24 

3 SPORTOVNÍ KLUB METYLOVICE 12 6 2 1 3 27:18 23 

4 TJ Sokol Nýdek 12 4 2 1 5 24:23 17 

5 TJ Sokol Palkovice 12 3 2 3 4 23:28 16 

6 VK Raškovice B 12 3 0 1 8 14:29 10 

7 TJ Sokol Mosty u Jablunkova 12 1 2 1 8 13:32 8 

 
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 sety body 

1 TJ Sokol Palkovice 12 7 1 1 3 29:17 24 

2 Volejbal Kozlovice 12 6 2 1 3 28:19 23 

3 Sportovní klub Metylovice  12 4 0 3 5 20:26 15 

4 VK Raškovice 12 1 3 1 7 16:31 10 

• V městském přeboru žen Ostravy startují celky Sokola Bašky a Sokol Fryčovice. 
V devítičlenném peletonu je Baška zatím na třetím místě a Fryčovice na místě osmém. 

• V neděli 22. května končí posledním turnajem soutěž šestkového volejbalu staršího žactva 
OVS Frýdek-Místek. Všech deset týmů letošního ročníku se sejde na kurtech 
v Metylovicích  +  už v úterý 17. května pak končí soutěž Čtverkového volejbalu staršího 
žactva. Všech osm celků odehraje poslední turnaj ve Frýdlantu nad Ostravicí, pořadatelem 
je oddíl Red Volley Frýdlant n/O 

Koncová tabulka OP mužů 

OVS Frýdek-Místek 

Koncová tabulka OP žen OVS 

Frýdek-Místek 



• Na „beachové mapě“ našeho regionu se nově objevují i Janovice. Tedy zatím pouze tím 
nejzákladnějším – pískovým kurtem. V sobotu 14. května v 15 hodin došlo po turnaji spolků 
k jeho slavnostnímu otevření. Po něm kurt „pokřtili“ prvním zápasem extraligoví volejbalisti 
z Black Volley Beskydy 

 

 

Celková tabulka Letního poháru Ing.Lumíra Hajduška – Trojkový volejbal mladšího žactva 

  
    

Pořadí Družstvo CELKEM  Pořadí Družstvo CELKEM 

1. Red Volley Frýdlant n/O 43  12. ZŠ Janovice starší 21 

2. VSO - ZŠ Brušperk 42  13. VK Beskydy Frýdlant n/O  A 21 

3. Green Volley Frýdek-Místek A 41  14. KV Kopřivnice - Blue Tigers  B 20 

4. TJ Sokol Palkovice  A 37  15. VK Beskydy Frýdlant n/O  B 14 

5. Green Volley Frýdek-Místek B 37  16. TJ Sokol Palkovice  B 13 

6. SK Metylovice 33  17. TJ Sokol Frýdek-Místek 12 

7. VK Raškovice  A 31  18. TJ Sokol Mosty - Prašivá 11 

8. KV Kopřivnice - Sany 30  19. VK Raškovice  C 9 

9. VK Raškovice  B 30  20. VK Beskydy Frýdlant n/O  C 5 

10. VK Raškovice - kluci 26  21. ZŠ Janovice mladší 5 

11. KV Kopřivnice - Blue Tigers  A 22  22. VK Beskydy Frýdlant n/O  D 3 

 

V Janovicích, dne 16. května 2022  Zapsal Brouk z Janovic 


